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نورا حســینی: اتوبوس هایی که در میانه مسیر خراب می شــوند و مسافران سرگردانی که 
در بزرگراه به دنبال خودرویی برای رســیدن به مقصد هستند، تصویری تکراری است برای 
شــهروندانی که هر روز از بزرگراه چمران عبور می کنند. انتظار طولانی مسافرانی که شاهد 
آمدن اتوبوس به ایســتگاه هســتند، اما فضایی برای ورود مســافر جدید نیست هم اتفاق 
جدیدی نیســت. شــهرداری در یک ســاله گذشــته برای بهبود وضعیت اورژانسی ناوگان 
حمل ونقل عمومی وعده های زیادی داده؛ از بهره برداری ماهی یک ایســتگاه مترو و خرید 
تجهیزات برای تعمیر اساســی واگن های مترو تا رســیدن به پنج هزار و ۵۰۰ اتوبوس فعال 
تا پایان ســال ۱۴۰۱، اما تلاش های شــهرداری برای تحقق این سخنان به نتیجه ای نرسیده 
است. مدیران کنونی شهر وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی را حاصل رهاشدن موضوع 
نگهداشــت ناوگان در چهار سال گذشته می دانند. ترک فعلی که تعداد اتوبوس های فعال 
شهر را از شش هزار و ۲۰۰ اتوبوس به زیر دو هزار اتوبوس رسانده است. مدیران سابق هم از 

تلاش هایی می گویند که برای تجهیز ناوگان انجام داده اند.
روز گذشــته جلسه شورای شهر تهران پشت درهای بسته با موضوع ناوگان حمل ونقل 
عمومی و برنامه شــهرداری در این حوزه برگزار شــد. مدت ها بود که جلسات شورای شهر 
بدون حضور رسانه ها برگزار نمی شد و بیشتر مذاکرات مورد اختلاف شورای شهر با مدیران 
شهری در جلســات هم اندیشی مطرح می شد. جلسه روز گذشــته نیز به گفته سخنگوی 
شورای شــهر تهران از جنس هم اندیشی بود، اما مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران 
اعلام کرد این جلســه رســمی بوده و تنها به دلیل حضور پرتعداد مدیران شهری در سالن 
شــیبانی غیرعلنی برگزار شــده اســت؛ هرچند بر اســاس عکس های منتشرشده از سوی 
روابط عمومی شــورای شهر تهران، صحن شورای شــهر تهران ظرفیت میزبانی این تعداد 

از مدیران را داشت.
اینکه چرا برنامه های شــهرداری تهران در حوزه حمل ونقل به فهرست محرمانه های 
شهر اضافه شده، مشخص نیست. در این جلسه به گفته برخی از کانال های خبری شهری 
تنش کلامی میان یک عضو شورای شهر و شهردار تهران رخ می دهد که منجر به ترک این 
عضو از جلسه می شود. هرچند به گفته یکی از اعضا این جدل لفظی جدی نبوده و تنها ۳۰ 

ثانیه طول کشیده و دوباره وضعیت جلسه به حالت عادی بازگشته است.
جلســات شورای شــهر تهران با موضوع حمل ونقل تنها به جلسه روز گذشته محدود 
نمی شود و سه شنبه هفته گذشــته نیز در جلسه ای با حضور شهردار این موضوعات مورد 

بررسی قرار گرفته است.
علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران در این زمینه گفته است: هفته پیش یک 
گزارش کلی از سوی شهردار تهران به شورای شهر ارائه شد و چون اولویت مدیریت شهری 
توسعه حمل ونقل عمومی است، از شهردار خواستیم که در یک نشست هم اندیشی شرکت 
کرده و از ســاعت هشت صبح تا ساعت ۱۳ این جلسه را با حضور شهردار تهران و معاون 
حمل ونقل و مدیران عامل مترو برگزار کردیم. به گفته او مباحث بر روی توسعه حمل ونقل 
عمومی متمرکز بود و قرار شد در یک افق سه ساله تا ۱۴۰۴ شرایط در تهران به نفع استفاده 

از حمل ونقل عمومی باشد؛ به گونه ای که ۲۲ درصد از سهم حمل ونقل شخصی کاسته و 
به سهم حمل ونقل عمومی اضافه شود و تمرکز بر روی توسعه و اورهال اتوبوس و تعمیر 

و خرید واگن های جدید است.
نادعلی به ایســنا گفته اســت یکی از مسائل مهمی که در این جلســه مورد تأکید قرار 
گرفت، بحث موتورسیکلت های پایتخت است که میزان آلایندگی آنها از خودروها نیز بیشتر 
اســت که با اولویت بندی قرار شد موتورســیکلت ها به سمت برقی شدن پیش بروند. البته 
برقی شــدن این گونه است که موتورهای آلاینده اسقاط شده و از رده خارج شوند و به جای 

آنها موتورهای برقی جایگزین شوند.
جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و ترافیک که از گفت وگو با رســانه ها پرهیز می کند و 
در چند ماه گذشــته که به معاونت حمل ونقل و ترافیک رفته اســت، کمتر حاضر شده به 
پرســش خبرنگاران پاسخ دهد، در حاشیه جلسه هم اندیشــی اعضای شورای شهر تهران 
به رســانه ها گفته یکی از بحث های کلی که در این جلســه مطرح شــد، این بود که سرانه 
اســتفاده از حمل ونقل عمومی برای ســال ۱۴۰۲ باید به چند درصد برسد. در حال حاضر 
ســرانه استفاده از حمل ونقل عمومی در تهران ۳۶ درصد است؛ یعنی ۶۴ درصد ترددها با 
خودروی شخصی است. ما در افق پیش رو باید سهم تردد با خودروی شخصی را از ۶۴ به 
۴۴ درصد برسانیم و از سوی دیگر سرانه استفاده از حمل ونقل عمومی را افزایش دهیم که 

علاوه بر تزریق به ناوگان، اصلاح خطوط را نیز باید در پیش بگیریم.
به گفته معاون شهردار تهران، در برخی خطوط نیاز به تاکسی زیاد است که باید از ون 
استفاده کنیم و برای تاکسی هایی که به حومه تهران می روند نیز باید از مینی بوس استفاده 
کنیم و برای برخی از خطوط اتوبوســرانی که ظرفیت اتوبوس های دوکابین پر نمی شــود 
باید از اتوبوس تک کابین اســتفاده کــرد و در خطوطی که اتوبوس های تک کابین مســافر 
کافی ندارند باید از میدل باس هایی که ســفارش ساخت آن را داده یم استفاده کنیم و تردد 
تاکسی های گردشی را به حداقل برسانیم؛ چراکه معمولا تاکسی های گردشی جذب جاهای 
دیگر می شــوند. در بحث مترو، اورهال قطارها در دستور کار قرار دارد؛ چراکه برخی از این 
قطارها زمان اورهال شان رسیده و برخی کارکردشان هم پر شده و قرار است اعتبارات خوب 
نقدی و غیرنقدی به شرکت واگن سازی تزریق شود تا اورهال را انجام دهند و در مورد ۶۳۰ 
واگن نیز ملاحظه کردید که وزیر کشــور و معاون اول آن را قطعی کردند، اما یک سال و نیم 

طول می کشد تا این واگن ها وارد چرخه شوند.
بهرامی درباره واگن های اجاره ای نیز با بیان اینکه با مشارکت بخش خصوصی موضوع 
خرید پیمایشــی کارکرد واگن ها و اتوبوس ها را در دستور کار قرار دادیم، ادامه داد: شورای 
شهر موافق این کار است اما اینکه ساختارش چگونه باشد هنوز مشخص نیست و در حال 
مذاکره هستیم و باید ســرمایه گذار واگن هایی مطابق با استانداردهای مورد تأیید مترو وارد 
کند و فقط هم از چین نیســت بلکه کشورهای زیادی هستند که زیرساخت مترویی شان به 
ما می خورد. نام کشــورها را نمی برم تا پشیمان شــان نکنند، اما باید بگویم هنوز نمی توانم 
زمان برای ورود واگن های اجاره ای مترو بدهم و دقت داشــته باشید که واگن اجاره ای یکی 

از ده ها اقدامی اســت که ما برای تأمین واگن های مترو انجام می دهیم. ناصر امانی، عضو 
دیگر شورای شهر تهران هم جزئیات بیشتری از جلسه با شهردار را تشریح کرد. به گفته او 
اطلاعات طبقه بندی شده ای در این جلسه گفته نشد که رسانه ها در آن حضور نداشته باشند 
و شــهردار درخواست کرد جلســات بعدی در صحن برگزار شود و احتمالا جلسه بعدی از 
این جنس با موضوع شهرســازی باشــد. به گفته امانی، اعضای شورای شهر در این جلسه 
تأکید کرده اند اولویت آنها حمل ونقل عمومی است که با کاهش آلودگی هوا مرتبط است 

نه مسکن که مورد توجه این روزهای شهرداری تهران است.
او ادامه داد:  در ابتدای جلســه، شهردار تهران گزارشــی مفصل از برنامه های خود در 
حــوزه حمل ونقــل عمومی مطرح کرد که بخشــی از آن را پیش از این در صحن شــورا و 
صحبت هایــی که در مراســم های افتتاحیه و مصاحبه با رســانه ها داشــت، گفته بود. او 
همچنین در زمینه برنامه های درازمدت در حوزه حمل ونقل (که اعداد کلان و با منابع مالی 
سنگینی می خواهد) و درباره معضلات حوزه اتوبوسرانی، مترو، تاکسیرانی و خطوط جدید 
مترو توضیحاتی ارائه کرد و برنامه هایی که بیشتر نگاه به آینده داشت، از سوی او ارائه شد. 
شــهردار در ادامه، ابرپروژه این حوزه را نوسازی شهر بر اساس مدهای حمل ونقل عمومی 
یا همان TOD مطرح کرد که قرار اســت در مناطق ۷ و ۱۸ اجرا شود. همچنین از سوی او 
گزارشــی از وضعیت مترو، تاکسی و اتوبوس و کمبودها و نارسایی هایی که در این حوزه ها 
وجود دارد ارائه شــد. امانی ادامه داد: پس از گزارش شــهردار، به سخنان او در مشهد که 
قرار است خبری غافلگیرکننده و مهم در این زمینه به شورا ارائه شود، اشاره شد که شهردار 
مطرح کرد: چهار خبر مهم و غافلگیرکننده برای شورا دارد؛ نخست توسعه خطوط ۹، ۱۰ و 
۱۱ مترو که نیاز به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی دارد و شهرداری پیش بینی کرده این 
منابع را بر اســاس پایانه ها بســازد؛ به این معنا که قبلا پایانه ها روی زمین ساخته می شد و 
قرار است آنها به زیر زمین منتقل و روی آن محله های نمونه ساخته  شود، چنان که در آینده، 

تأمین پول ساخت مترو از این محله ها صورت گیرد.
به گفته شــهردار در خــط ۱۰ مترو، ۲۵ هکتار زمین و در خــط ۱۱، ۵۰ هکتار زمین برای 
اجرای این طرح وجود دارد که قرار شد در جلسه آینده ریز منابع و زمان بندی اجرای آن به 

صورت جدول به شورا ارائه شود.
این عضو شــورای شــهر تهران دومین خبر غافلگیرکننده شــهردار را خرید ۲۰ هزار ون 
نیســان عنــوان کرد که قرار اســت این ون ها با چهار هدف به کار گرفته شــوند؛ نخســت 
جایگزین ون های فرســوده شوند، سپس در خطوط کم مســافر اتوبوس به کار گرفته شوند 

و اتوبوس هایی که در این خطوط کم مســافر هســتند به خطوط فعال تر منتقل شوند تا با 
ظرفیت کامل فعالیت کنند. همچنین به عنوان تاکســی خطی مورد استفاده قرار گیرند. این 
تاکســی ها دوگانه سوز هســتند. با ۱۴ صندلی، قابلیت ایستادن هم دارند که قیمت هرکدام 
بین ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان است و منابع مورد نیاز برای آن ۱۶ هزار میلیارد تومان است. 
خبر غافلگیرکننده دیگر ایجاد تراموا در محور انقلاب و جمهوری بود که به گفته شــهردار، 
مطالعات آن از دهه ۸۰ انجام شده و هزینه آن یک پنجم مترو است و دوسوم ظرفیت مترو 
را دارد و یک ساله هم به نتیجه می رسد. برای ایجاد تراموا هفت هزار میلیارد تومان اعتبار 
لازم است که شهردار اعلام کرده در این رابطه با یکی از وزارتخانه ها به تفاهم رسیده است. 
امانی در ادامه به سخنان شهردار در حوزه اتوبوسرانی اشاره کرد و گفت: وزارت کشور قرار 
بوده دو هزار اتوبوس به شهرداری تهران تحویل دهد که قرار است در ۱۴ ماه آینده تحویل 
داده شــود. ۱۵۳ اتوبوس تحویل گرفته شده و شهرداری نیز پول ۶۰۰ اتوبوس را واریز کرده 
که از این تعداد ۴۰۰ اتوبوس آماده اســت تا پلاک شــده و وارد چرخه شــود که این اتفاق 

به تدریج رخ خواهد داد.
این عضو شــورای شهر تهران درباره تاکسیرانی هم توضیح داد: شهردار عنوان کرد قرار 
اســت خودروی ساینا جایگزین تاکسی های فرسوده شود که مورد انتقاد اعضای کمیسیون 
عمران قرار گرفت و گفته شــد این خودرو هم کوچک است و هم از نظر فنی دچار مشکل. 
همه این موارد در حد ایده بود و قرار شــد در جلســات کارشناسی و کمیسیون ها این موارد 

بررسی شود.
به گفته امانی یکی از خروجی های این جلسه اعلام آمار تعداد اتوبوس ها بود که مورد 
اختلاف بود و شــهرداری معتقد بود بیش از دو هزارو ۵۰۰ اتوبوس فعال دارد و کمیسیون 
عمران و حمل ونقل عدد هزارو ۷۰۰ اتوبوس را مطرح می کرد که مشخص شد تهران هزارو 
۹۶۰ اتوبوس فعال اعم از بخش خصوصی و عمومی دارد و تعدادی از اتوبوس های بخش 
خصوصی به دلیل فرســودگی یا اتمام قرارداد دیگر خدمات نمی دهند. همچنین مشخص 
شد در ۹ ماه گذشته در بخش تجهیز اورهال و دارایی های سرمایه ای در شرکت بهره برداری 
تنها ۹۰ میلیارد تومان از سوی شهرداری اختصاص داده شده و موضوع ۸۰۰ میلیارد تومان 
قرارداد برای ورود تجهیزات مترو منتفی شــده و شهرداری در این مدت ۱۴۰ میلیارد تومان 
برای تجهیزات پرداخت کرده است. در حالی که اعلام شده بود قرارداد ۸۰۰ میلیاردی برای 

خرید تجهیزات بسته شده است.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران تأکید کرد بیشتر برنامه ها مربوط 
به برنامه های بلندمدت بود و اعضای شورا خواستار برنامه هایی برای حل مشکلات فعلی 
حوزه ترافیک هســتند که مانند مریضی رو به احتضار اســت که قرار شد برای برنامه های 

کوتاه مدت جدولی با زمان بندی و محل منابع به شورا ارائه شود.
او در پاسخ به این پرسش که برخی از اعضای شورا پیش از این در گفت وگو با رسانه ها 
با برخی از این برنامه ها مخالفت کرده بودند، آیا در این جلسه نظرات خود را عنوان کردند؟ 
گفت: در حوزه های مختلف مخالفت هایی مطرح شد، اما چون تصمیم گیری در این جلسه 
نشــده بود، قرار شــد بررســی ها از جمله در موضوع تراموا و موضوع TOD در جلســات 
تخصصی انجام شــود. اعضا تأکید داشــتند اولویت ما موضــوع آلودگی هوا و حمل ونقل 
عمومی اســت که این دو موضوع به هم وابســتگی دارد و موضوع مسکن که مورد تأکید 
این روزهای شــهردار است در اولویت شورا نیســت. همچنین درباره ۶۳۰ واگن قطار مترو 
گفته شد دولت به تازگی قبول کرده در یک بازه زمانی یک ساله، ۱۵ درصد پیش پرداخت این 
قرارداد را پرداخت کند که ۱۸ ماه بعد از پرداخت آن نخستین واگن ها به تهران آمدند؛ یعنی 

این واگن ها از ۱۸ ماه تا ۲۸ ماه دیگر به تهران می رسند.
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حقوق شهروندان تنها در رفت و آمد شهری تأثیرگذار نیست، بلکه 
در رفت وآمد برون شهری نیز بسیار مؤثر است. شهروندان باید از این 
حقوق به طور کامل آگاه باشند تا بتوانند از حقوق خودشان استفاده 
کنند و باعث بهبود مدیریت حمل ونقل شــهری و برون شهری شوند 
و همچنین بتوانند بدانند حــق انجام چه کارهایی را ندارند و در آن 

دارای حقی نیستند و آنها را رعایت کنند.
به همین دلایل و برای آگاهی شما از مدیریت حقوق شهروندی 
در مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری و برون شهری صحبت می کنیم 
تا بتوانید به طور کامل با آنها آشنا شوید و از این حقوق استفاده کنید 
و بهره لازم را از آنها ببرید و در صورت نبود امکان اســتفاده از آنها، 
بتوانید این حقوق مهم و کاربردی را از مدیریت ناوگان شهری مطالبه 
کنید. در این قســمت درباره حقوق شــهروندی درون شهر و نقش 
بی بدیل این حقوق در مدیریت ناوگان حمل ونقل شــهری صحبت 

می کنیم تا بتوانید به طور کامل با آن آشنا شوید.
یکی از حقوق اساســی شهروندان وجود تعداد مناسب اتوبوس 
درون شهری و بی آر تی اســت. این مورد می تواند باعث شود تعداد 
افرادی که از این اتوبوس ها اســتفاده می کنند بیشتر شده و ترافیک 
بــه مقدار درخــور توجهی کاهش یابد کــه در مدیریت بهتر ناوگان 

حمل ونقل درون شهری بســیار اثرگذار است و می تواند آن را بهبود 
دهد. موردی دیگری که شــهروندان باید درباره حقوق شــهروندی 
خودشــان بدانند، این است که باید درون شهر دسترسی مناسبی به 
ایســتگاه های مترو و اتوبوس وجود داشته باشد و فرد برای استفاده 
از این ناوگان حمل ونقل درون شــهری نیازی به طی کردن مســافت 
بســیار زیادی نداشته باشد و بتواند در سریع ترین زمان ممکن به این 
ایســتگاه ها برسد. به طور قطع شما نیز با نبود کولر در اتوبوس های 
درون شــهری یا نبود بخــاری در آنها روبه رو شــده اید که در فصل 
گرما یا ســرما بسیار آزاردهنده بوده اســت. یکی از نکاتی که باید در 
مــورد مدیریت حقوق شــهروندی در مدیریت نــاوگان حمل ونقل 
درون شهری بدانید، این است که شهروند حق دارد هنگام استفاده از 
اتوبوس های درون شهری از امکانات سرمایشی یا گرمایشی مناسب 
همان فصل بهره ببرد و مانعی برای این خواسته فرد وجود نداشته 
باشــد. اتوبوس های موجــود در ناوگان حمل ونقل شــهری باید با 
سرعتی مناسب حرکت کنند، این ســرعت نباید آن قدر تند باشد که 
منجر به تصادف شود یا نباید آن قدر کُند باشد که باعث اتلاف وقت 
مسافران درون اتوبوس شود. پس حتما و در وقتی که از این امکانات 
استفاده می کنید، به این موارد دقت لازم را داشته باشید و در صورت 

نبود، آن را از راننده یا سیســتم مدیریت ناوگان حمل ونقل شــهری 
مطالبه کنید. هر فرد در شهر باید بتواند پیش بینی کند اتوبوس واحد 
منطقه ای که در آن زندگی می کند، در چه زمانی به ایستگاه می رسد 
تا بتواند بر  اســاس  آن رفت وآمد خودش در شهر را برنامه ریزی کند. 
این پیش بینی مســتلزم مدیریت صحیح زمان حرکت اتوبوس ها از 
سوی راننده ها و مدیریت ناوگان شهری است که در بعضی زمان ها 
شاهد آن هســتیم که این مدیریت به درســتی صورت نمی گیرد که 
زیبنده شهر ها نیست. رانندگان اتوبوس نیز مانند رانندگان خودروی 
شــخصی باید دقت کنند قوانین راهنمایی و رانندگی را به درســتی 
رعایت کنند. اگر این رانندگان قوانین را به درستی رعایت نکنند، باعث 
ایجاد تصادف با رانندگان خودروی شــخصی می شوند که می تواند 

باعث اختلال در سیستم مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری  شود.
اتوبوس هــای درون شــهری باید دارای تعداد صندلی مناســب 
باشــند تا افراد بتوانند هنگام سوارشــدن درون اتوبــوس، روی این 

صندلی ها بنشینند و نیازی به ایستادن نداشته باشند.
همچنین رانندگان اتوبوس نباید بیش از تعداد صندلی موجود در 

اتوبوس مسافر سوار کنند تا اتوبوس بیش از حد پر نشود.
یکی دیگر از حقوق شــهروندان در حمل ونقل شــهری و به ویژه 

مترو، رعایت نکات بهداشتی و نظافتی درون آنهاست. این موضوع با 
حضور بیماری های نظیر کووید ۱۹ اهمیت دوچندانی پیدا کرده است 
و به رعایت بیشتر آن بیش ازپیش احساس نیاز می شود. یکی از اصول 
بهداشــتی استفاده از ماسک از ســوی راننده است که الزامی است 
و می تواند از گســترش این ویروس منحوس جلوگیری کند و هرچه 
سریع تر چرخه آن را قطع کند. اتوبوس های درون شهری باید از بیمه 
خودروهای ناوگان ترابری و بیمه شخص ثالث بهره مند باشند تا در 
صورت بروز اتفاقی برای هر شخصی درون این اتوبوس ها، اشخاص 
مختلــف بتوانند از آن اســتفاده کنند و ضررهــای وارده را به طور 
کامل جبران کنند. همچنین راننده ها می توانند در صورت تصادف با 
خودروی شخصی از این بیمه برای جبران خسارت وارد به اشخاص 
دیگر اســتفاده کنند. همان طور که مشــاهده کردید، این بیمه نقش 
بسیار ویژه ای در مدیریت بهتر ناوگان حمل ونقل شهری و اطمینان از 
جبران خسارت ها ایفا می کند و یکی از مواردی است که در مدیریت 
حقوق شهروندی در مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری مهم است. 
در قســمت قبل درباره حقوق شــهروندی در حمل ونقل شهری و 
نقش آن در مدیریت بهتر ناوگان حمل ونقل شهری صحبت کردیم 
و موارد مهم آن را برای شما برشمردیم؛ در این قسمت می خواهیم 
درباره حقوق شــهروندی در حمل ونقل برون شهری و نقش آن در 
مدیریــت این ناوگان صحبت کنیم. پس با ما همراه باشــید. قیمت 
بلیت اتوبوس های برون شــهری باید نسبت به نوع اتوبوس و مسیر 
رفت وآمد آن مناسب باشد و دارای قیمت بسیار بالا یا زیادی نباشد. 

این مورد جزء یکی از اصلی ترین حقوق شــهروندی هر شخصی در 
حمل ونقل برون شهری است که باید نسبت به آن آگاه باشد تا بتواند 
از آن استفاده کند. مسافر درون اتوبوس برون شهری باید راحت باشد 
و بتواند از امکانات رفاهی مناســب استفاده کند. این امکانات شامل 
صندلی مناسب، امکانات سرمایشی، گرمایشی کافی و بسیاری موارد 
دیگر می شــود که بسیار مهم است و نقش اساســی را در مدیریت 
حقوق شــهروندی در مدیریت ناوگان حمل ونقل برون شــهری ایفا 

می کند که باید از آن آگاه باشید.
ناوگان برون شهری باید در زمان مناسب پر شود، در زمان مناسب 
حرکــت کند و در زمان مناســب بــه مقصد برســد. مدیریت زمان 
رفت وآمد، در مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری نقش اساسی را ایفا 

می کند و می تواند بسیار تعیین کننده باشد.
اتوبوس های استفاده شده در ناوگان حمل ونقل برون شهری باید 
نو باشــند و از اتوبوس های کهنه و فاقد استانداردهای لازم نباید در 
ناوگان حمل ونقل برون شهری استفاده شود؛ زیرا می تواند هم باعث 
آسیب دیدن افراد و هم باعث ضررهای مالی برای ناوگان حمل ونقل 
برون شهری شود و در مدیریت ناوگان حمل ونقل برون شهری اختلال 
ایجاد کند که بســیار آزاردهنده است. مدیریت حقوق شهروندی در 
مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری و برون شهری نقش بسیار ویژه ای 
ایفــا می کند و می تواند باعث بهبود این مدیریت و افزایش بهره وری 
آن شود. به همین دلیل شهروندان و مدیریت ناوگان باید از این حقوق 

آگاه باشند و سعی کنند آنها را رعایت کنند.

حقوق شهروندی و مدیریت ناوگان حمل ونقل شهری

جلسه اعضای شورای شهر تهران و شهردار به روایت اعضا

حمل ونقل عمومی تهران محرمانه شد


